

АО КБ «Хлынов»
Промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 30 июня 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Прим.	30 июня 2018 (неаудировано)	31 декабря 2017
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	4	1 926 332	1 668 558
Обязательные резервы в Банке России	5	133 981	129 923
Средства в других банках	6	1 434 660	1 853 922
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7	2 894	4 798 215
Инвестиции для удержания и продажи	8	6 233 202	987 700
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	9	117 082	-
Кредиты и авансы клиентам	10	11 423 780	10 731 714
Отложенный налоговый актив	16	-	6 796
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	12	81 780	103 778
Основные средства	11	381 055	375 465
Инвестиционная недвижимость	11	191 330	225 815
Прочие активы		41 461	80 846
Итого активов		21 967 557	20 962 732
Обязательства			
Средства других банков	13	-	50 018
Средства клиентов	14	18 084 074	17 310 448
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	3 202	6 839
Резерв по условным обязательствам кредитного характера	18	59 249	-
Отложенное налоговое обязательство	16	22 708	-
Прочие обязательства		124 237	177 617
Итого обязательств		18 293 470	17 544 922
Капитал			
Уставный капитал	17	627 198	627 198
Нераспределенная прибыль		2 950 402	2 651 063
Фонд переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(12 814)	30 248
Фонд переоценки основных средств		109 301	109 301
Итого капитал		3 674 087	3 417 810
Итого обязательств и капитала		21 967 557	20 962 732
Условные обязательства кредитного характера	18	3 792 206	3 041 108

Подписано и разрешено к выпуску от имени правления Банка 29 Августа 2018 года.

В.А. Репняков
Первый заместитель председателя правления

Е.В. Лутошкина
Заместитель главного бухгалтера



АО КБ «Хлынов»
Промежуточный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за 6 месяцев,
закончившихся 30 июня 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Прим.	1 полугодие 2018 (неаудировано)	1 полугодие 2017 (неаудировано)
Процентные доходы			
Кредиты и авансы юридическим лицам		481 313	509 809
Кредиты и авансы физическим лицам		288 049	268 807
Ценные бумаги		225 580	230 567
Обязательства кредитных организаций		36 202	52 214
		1 031 144	1 061 397
Процентные расходы			
Срочные депозиты физических лиц		(352 301)	(388 012)
Срочные депозиты юридических лиц		(47 868)	(49 374)
Остатки на текущих/расчетных счетах		(34 246)	(27 319)
Срочные депозиты кредитных организаций		(430)	(6 701)
Долговые ценные бумаги		(152)	(224)
		(434 997)	(471 630)
Чистый процентный доход		596 147	589 767
Резерв под ожидаемые кредитные убытки	19	117 284	(171 945)
Чистый процентный доход за вычетом резервов под ожидаемые кредитные убытки		713 431	417 822
Комиссионные доходы за вычетом комиссионных расходов		205 768	204 519
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами		84 912	57 222
Доходы / (расходы) по операциям с иностранной валютой		(57 035)	57 808
Доходы за вычетом расходов от переоценки статей в иностранной валюте		91 856	1 830
Доходы / (расходы) от выбытия и продажи основных средств, инвестиционной недвижимости и внеоборотных активов, предназначенных для продажи		(5 225)	(110)
Переоценка основных средств	11	-	-
Переоценка инвестиционной недвижимости	11	-	5 413
Обесценение прочих активов, внеоборотных активов, предназначенных для продажи		-	(65)
Резерв под обесценение и резерв под ожидаемые кредитные убытки прочих активов, средств в других банках, денежных средств и их эквивалентов	19	(58 596)	(1 475)
Затраты на персонал		(271 073)	(268 918)
Административные и прочие операционные расходы		(214 711)	(178 412)
Износ и амортизация	11	(14 273)	(18 241)
Прочие операционные доходы (расходы)		16 037	11 703
Операционные доходы (расходы)		(222 340)	(128 726)
Прибыль до налогообложения		491 091	289 096
Расходы по налогу на прибыль	16	(113 418)	(57 386)
Прибыль за период		377 673	231 710
Прочая совокупная прибыль			
(Расходы) / доходы от переоценки основных средств		-	(7)
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, скорректированная на резерв под ожидаемые кредитные убытки		(76 958)	17 872
Общая совокупная прибыль отчетного года		300 715	249 575

Подписано и разрешено к выпуску от имени правления Банка 29 Августа 2018 года.

В.А. Репняков
Первый заместитель председателя правления

Е.В. Лутошкина
Заместитель главного бухгалтера



АО КБ «Хлынов»
Промежуточный отчет о движении денежных средств за 6 месяцев,
закончившихся 30 июня 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Прим.	1 полугодие 2018	1 полугодие 2017
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		805 179	900 145
Проценты уплаченные		(435 348)	(471 570)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами		321 065	291 964
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(57 035)	57 808
Комиссии полученные		311 777	285 147
Комиссии уплаченные		(106 049)	(81 392)
Прочие операционные доходы		16 037	11 703
Уплаченные операционные расходы		(488 308)	(447 673)
Уплаченный налог на прибыль		(78 043)	(42 346)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		289 275	503 786
Денежные средства от изменений в операционных активах и обязательствах			
Чистый (прирост)/снижение операционных активов			
Обязательные резервы в ЦБ РФ		(4 058)	(4 942)
Средства в других банках		414 534	561 398
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		375 668	(225 568)
Кредиты и авансы клиентам		(520 818)	(455 225)
Инвестиционная недвижимость		-	-
Прочие активы		(18 411)	(34 196)
Средства других банков		(50 000)	(265 320)
Средства клиентов (не кредитных организаций)		725 085	515 746
Выпущенные долговые ценные бумаги		(3 372)	(4 025)
Прочие обязательства		(48 441)	12 684
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		1 159 462	604 338
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение и модернизация основных средств и инвестиционной недвижимости		(19 863)	(5 189)
Выручка от реализации основных средств		-	(360)
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости		20 596	-
Реализация внеоборотных активов, предназначенных для продажи		69 138	8 901
Финансовые активы, удерживаемые до погашения и инвестиции для удержания и продажи		(1 011 657)	(226 206)
Чистые денежные средства, оплаченные в инвестиционной деятельности		(941 786)	(222 854)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		-	-
Влияние изменения обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		41 378	47 617
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		259 054	429 101
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	4	1 668 558	1 726 445
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	4	1 927 612	2 155 546

Подписано и разрешено к выпуску от имени правления Банка 29 Августа 2018 года.

В.А. Репняков
Первый заместитель председателя
правления

Е.В. Лутошкина
Заместитель главного бухгалтера

АО КБ «Хлынов»
Промежуточный отчет об изменениях в капитале за 6 месяцев,
закончившихся 30 июня 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Уставный капитал	Фонд переоценки и основных средств	Фонд переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого по Банку
На 31 декабря 2016 года	627 198	95 490	11 982	2 172 021	2 906 691
Общая совокупная прибыль отчетного периода	-	(7)	17 872	231 710	249 575
На 30 июня 2017 года (неаудировано)	627 198	95 483	29 854	2 403 731	3 156 266
На 31 декабря 2017 года	627 198	109 301	30 248	2 651 063	3 417 810
Влияние применения МСФО 9 (Прим. 3)	-	-	33 896	(78 334)	(44 438)
На 31 декабря 2017 года (пересчитано в соответствии с МСФО 9)	627 198	109 301	64 144	2 572 729	3 373 372
Общая совокупная прибыль отчетного периода	-	-	(76 958)	377 673	300 715
На 30 июня 2018 года	627 198	109 301	(12 814)	2 950 402	3 674 087

В соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, регулирующими банковскую деятельность, Банк должен использовать финансовую отчетность, составленную в соответствии с Российскими Стандартами Бухгалтерского Учета (далее – РСБУ), в качестве основы для расчета прибыли отчетного года, подлежащей распределению. Прибыль может быть направлена на выплату дивидендов акционерам или на увеличение фондов Банка.

По состоянию на 30 июня 2018 года нераспределенная прибыль Банка, рассчитанная в соответствии с Российскими Стандартами Бухгалтерского Учета, составила 2 643 831 (2017: 2 391 363).

Подписано и разрешено к выпуску от имени правления Банка 29 Августа 2018 года.

В.А. Репняков

Первый заместитель председателя правления

Е.В. Лутошкина
 Заместитель главного бухгалтера

